
COMUNE DI ALANNO
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 50 del 14/09/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE PER LE CLASSI DELL'INFANZIA 
DI ALANNO NEI GIORNI 16, 17 E 18 SETTMBRE 2024

IL SINDACO

Premesso che in data 16 settembre 2024 è previsto l’avvio delle attività didattiche dell’A.S. 2024/2025 delle 
classi della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado presenti sul territorio comunale;

Considerato che le classi della scuola dell’infanzia e primaria sono collocate nel plesso scolastico di via 
Matteotti in Alanno Scalo, il quale è stato interessato da lavori di edilizia strutturale ultimati nei giorni 
scorsi, con la seguente allocazione:

- Piano terra classi dell’infanzia;

- Piano primo classi della primaria;

Atteso che, sebbene il plesso sia idoneo all’uso didattico, il piano terra ove andranno collocate le classi 
dell’infanzia non è attualmente pronto a ospitare gli alunni per fini didattici, poiché privo di arredi e 
materiale didattico, per la cui allocazione si rendono necessari alcuni giorni;

Considerato, pertanto, necessario disporre la sospensione delle attività didattiche previste nel plesso di via 
Matteottti, per le sole classi dell’infanzia, per i giorni 16, 17 e 18 settembre 2024;

Considerato, altresì, che le classi della primaria inizieranno regolarmente le attività didattiche lunedì 16 
settembre 2024;

Ritenuto che le attività dell’infanzia potranno prendere avvio regolarmente a partire dal 19 settembre 2024, 
all’esito della completa sistemazione degli arredi e materiale didattico nelle classi del piano terra del plesso 
scolastico in parola;

Vista la propria competenza in materia;

Richiamato il TUEL D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la sospensione delle attività didattiche, per le sole classi dell’infanzia nei 
giorni 16, 17 e 18 settembre 2024.

DISPONE

Ordinanza N. 50 del 14/09/2024 - Pag. 1 di 2

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

LA
N

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

92
49

/P
R

O
T

 d
el

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
tit

ol
o 

II 
- 

cl
as

se
 0

1



 

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente.

La trasmissione della presente Ordinanza:

· Al Dirigente scolastico dell’Istituto Scolastico Omnicomprensivo di Alanno;

· Al Comando Stazione dei Carabinieri di Alanno;

· Alla Prefettura di Pescara;

· All’Ufficio Scolastico Provinciale;

· Al Comandante di Polizia Municipale;

· Al Responsabile dell’Area tecnica del Comune di Alanno;

· Alla società cooperativa Mani Tese.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio, avanti al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo o in via alternativa è 
proponibile, entro 120 giorni dalla stessa data, il ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Alanno, lì 14/09/2024
Il Sindaco

 PEZZI OSCAR 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 50 del 14/09/2024 - Pag. 2 di 2

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

LA
N

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

92
49

/P
R

O
T

 d
el

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
tit

ol
o 

II 
- 

cl
as

se
 0

1


